la misma, sociedad de nacionalidad estadounidense, propietario de una (1) acciones y la Compañía de 

CAMARONES Y LANGOSTINOS DEL MAR CALADEMAR S.A. de nacionalidad ecuatoriana, representada por el 
Ing. Julio Augusto Aguirre Román en su calidad de Gerente General, propietaria de setecientas noventa y nueve 
(799) acciones ordinarias. Todas las acciones son iguales, ordinarias y nominativas de un valor nominal de un Dólar 

(USD $1.00) de los Estados Unidos de América cada una, pagadas en su totalidad. También se encuentra presente 

el Comisario Principal Señora Adriana Alejandro de León.

[...]

pidió que por Secretaría se dé lectura al quinto punto del orden del día, luego de lo cual tomó la palabra el Gerente 

General, quien procede a dar lectura al informe relacionado con los resultados registrados en la cuenta de pérdidas 
y ganancias de la compañía cortada al 31 de diciembre del 2017, obteniendo una utilidad del ejercicio por 

Trescientos treinta y seis mil cuatrocientos veinte 55//100 dólares (US$336,420.55), de los cuales se distribuyó de la 
siguiente manera: el 15% Participación de Trabajadores por Cincuenta y dos mil quinientos setenta y uno 16/100 
dólares (US$52,571.16), el 25% Impuesto a la Renta por Setenta y cinco mil ochocientos cuatro 97/100 dólares 
(US$75,804.97), sugiriendo que la utilidad neta del ejercicio que asciende a Doscientos ocho mil cuarenta y cuatro 

42/100 dólares (US$208,044,42), sea transferida a Resultados Acumulados. Luego de breves deliberaciones la 

Junta resolvió por unanimidad, aprobar los resultados registrados en la cuenta de pérdidas y ganancias de la 
compañía cortada al 31 de diciembre dei 2017, agregándose dicho estado de pérdidas y ganancias al Expediente de